Ofício Circular nº 0015-2025                                                         Guaratinguetá, 28 de março de 2025.

SENHOR(A) VEREADOR(A),

Tem o presente a finalidade de convocar Vossa Excelência para a DÉCIMA

QUINTA SESSÃO ORDINÁRIA, desta Edilidade, neste Exercício, a realizar-se às 18 horas, do dia

31 de março de 2025, segunda-feira, em cuja pauta da Ordem do Dia constarão as seguintes matérias:

REGIME DE URGÊNCIA

ÚNICA DISCUSSÃO E VOTAÇÃO

Projeto de Lei Executivo nº 0013-2025 (Proc. 0447-2025), Prefeito Municipal

Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar de R$ 90.500,00 ao Orçamento de 2025 e dá

outras providências.

ÚNICA DISCUSSÃO E VOTAÇÃO

Projeto de Decreto-Legislativo nº 0004-2025 (Proc. 0339-2025), Vereador Marcelo “da Santa

Casa”

Presta Homenagem ao Excelentíssimo Senhor Doutor Luiz Antonio Cardoso, Desembargador do

Tribunal de Justiça do Estado de São Paulo, em comemoração aos 50 anos de atuação no serviço

público estadual.

ÚNICA DISCUSSÃO E VOTAÇÃO

Projeto de Resolução nº 0004-2025 (Proc. 0362-2025), Mesa Diretora

Dispõe sobre a estrutura organizacional da Câmara Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá.

ÚNICA DISCUSSÃO E VOTAÇÃO - 1º TURNO

Projeto de Resolução nº 0005-2025 (Proc. 0363-2025), Mesa Diretora

Dispõe sobre o plano de cargos e empregos da Câmara Municipal da Estância Turística de

Guaratinguetá, e dá outras providências.

SEGUNDA DISCUSSÃO E VOTAÇÃO

Projeto de Lei Legislativo nº 0010-2025 (Proc. 0315-2025), Mesa Diretora

Dispõe sobre a reposição salarial dos servidores da Câmara Municipal da Estância Turística de

Guaratinguetá.

Projeto de Lei Legislativo nº 0012-2025 (Proc. 0539-2025), Mesa Diretora

Confere nova redação ao Anexo I da Lei nº 4.820, de 09 de março de 2018, com suas alterações.

Projeto de Lei Legislativo nº 0013-2025 (Proc. 0360-2025), Mesa Diretora

Dispõe sobre o Adicional por Tempo de Serviço a ser concedido aos servidores da Câmara Municipal

da Estância Turística de Guaratinguetá.

Atenciosamente,

                                                     ROSALICE GALVÃO FILIPPO FERNANDES

Presidente da Câmara

Autenticar documento em https://guaratingueta.camarasempapel.com.br/autenticidade

com o identificador 350035003800370031003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

https://guaratingueta.camarasempapel.com.br/Sistema/Protocolo/Processo2/Digital.aspx?id=157196&arquivo=Arquivo/Documents/PE/PE132025-2025031913552815831334AQ2Q.pdf&identificador=3100350037003100390036003A005000&tipoId=P157196#P157196
https://guaratingueta.camarasempapel.com.br/Sistema/Protocolo/Processo2/Digital.aspx?id=157067&arquivo=Arquivo/Documents/PDL/157067-PDL42025-2025031115451137765121RQ4K(1174).pdf&identificador=3100350037003000360037003A005000&tipoId=P157067#P157067
https://guaratingueta.camarasempapel.com.br/Sistema/Protocolo/Processo2/Digital.aspx?id=157054&arquivo=Arquivo/Documents/PR/157054-PR42025-202503121423211115274MDM9A(1743).pdf&identificador=3100350037003000350034003A005000&tipoId=P157054#P157054
https://guaratingueta.camarasempapel.com.br/Sistema/Protocolo/Processo2/Digital.aspx?id=157055&arquivo=Arquivo/Documents/PR/157055-PR52025-202503121423469863793V5BF3(1743).pdf&identificador=3100350037003000350035003A005000&tipoId=P157055#P157055
https://guaratingueta.camarasempapel.com.br/Sistema/Protocolo/Processo2/Digital.aspx?id=157047&arquivo=Arquivo/Documents/PL/157047-PL102025-2025031015231441675534JM17(1114).pdf&identificador=3100350037003000340037003A005000&tipoId=P157047#P157047
https://guaratingueta.camarasempapel.com.br/Sistema/Protocolo/Processo2/Digital.aspx?id=157053&arquivo=Arquivo/Documents/PL/157053-PL122025-20250312134716080581152Z1C(1743).pdf&identificador=3100350037003000350033003A005000&tipoId=P157053#P157053
https://guaratingueta.camarasempapel.com.br/Sistema/Protocolo/Processo2/Digital.aspx?id=157051&arquivo=Arquivo/Documents/PL/157051-PL132025-202503112317311274678MUFCG(1743).pdf&identificador=3100350037003000350031003A005000&tipoId=P157051#P157051

Autenticar documento em https://guaratingueta.camarasempapel.com.br/autenticidade

com o identificador 350035003800370031003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / g u a r a t i n g u e t a . c a m a r a s e m p a p e l . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

350035003800370031003A00540052004100

Assinado eletronicamente por ROSA FILIPPO em 28/03/2025 18:08

Checksum: 89AB6D7D8F6A29046AFDDB4DB64ED2CAC1955BA0D94AF827DFE10174ACBDFB80